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"Czyńcie ofiarę 
zadośćuczynienia za 

grzechy, a tak 
uprosicie pokój dla 
W a szej Oj czyzny ".

Przychodź i s z 
Pani do nas z 

nieba !
Znak wędrującej 
Fatimskiej Pan i!

Raduje się Matka 
Boża, gdy ludzie pielgrzymują do Jej 
sanktuariów.Przyjmuje ich otwartym 
Sercem, wysłuchuje, pociesza, wstawia 
się za nimi u swego Syna, jak niegdyś 
w Kanie Galilejskiej, aby wyprosić 
potrzebne łaski. To właśnie w 
sanktuarium , które Ojciec Święty 
nazywa domem Maryi, można w 
sposób szczególny doświadczyć Jej 
macierzyńskiej opieki. Ona bowiem " 
dzięki swej macierzyńskiej miłości 
opiekuje się braćm i Syna swego, 
pielgrzymującymi jeszcze i narażo
nymi na trudy i niebezpieczeństwa, 
póki nie zostaną doprowadzeni do 
szczęśliwej ojczyzny" Każde sanktua
rium maryjne jest jakby widocznym 
znakiem macierzyńskiej obecności w7 
życiu pielgrzymującego Kościoła.

Maryja pragnie włączyć się wr tę 
pielgrzymkę człowieka i iść razem z 
nim. Jakimś tego znakiem jest wędro
wanie fatimskiej figry Matki Bożej. 
Chce za jego pośrednictwem zazna

czyć swoją obecność pośród codzien
nego życia swoich dzieci.

Jej jedynym pragnieniem jest nieść 
ludziom Boga i przywoływać ich do 
miłości Ojca. Jest niestrudzoną Boga- 
nosicielką na drogach Kościoła. 
Maryja idzie do dobrych i złych, do 
każdego. Jej zatroskane Serce nie 
może być bezczynne i biernie czekać. 
Czyż nie była Uczennicą Syna, Dobre
go Pasterza , który poszukuje zagubio
nych owiec? Maryja z bólem serca 
szuka człowieka, jak niegdyś szukała 
swojego Syna zagubionego podczas 
pielgrzymki do Jerozolimy. Jesteśmy 
przecież Jej synami. Troszczy się i 
miłuje ponieważ widzi w nas oblicze 
Jezusa.

Idzie z pośpiechem, bo zależy Jej na 
każdym człowieku. Chce zanieść mu 
dobrą nowinę o zbawieniu. Przykład 
Maryi zachęca do pójścia w Jej ślady, 
do podejmowania dzieła ewangelizacji 
świata, w7 Kościele i razem z Kościołem

"Gdy patrzymy na dzisiejszy świat 
powierzchownie, uderzają nas liczne 
fakty negatywne... Jest to wrażenie 
nieuzasadnione, wierzymy przecież wr 
Bogas, Ojca i Pana, w Jego dobroć i 
miłosierdzie. Na progu trzeciego 
tysiąclecia Odkupienia Bóg przygo
towuje wielką wiosnę chrześcijaństwa, 
której początek można już dostrzec"



3 NIEDZIELA ZWYKŁA w RA
Ks. Proroka Izajasza 8, 23 - 9,3.

IKoryntian 1, 10,- 13,17

Mateusz 4, 12 - 17.

Mów Panie, bo sługa Twój 
słucha
Czyt.l Prorok Izajasz 8,23 - 9,3.

Krainy Zabulona i Neftalego w 
Galilei pierwsze popadły w niewolę 
asyryjską. Im prorok Izajasz zapowia
da, że z mroków niewoli wyprowadzi 
ich Książe Pokoju, którego tron 
będzie trwał na wieki. Tym zapo
wiadanym Księciem Pokoju, będzie 
Mesjasz. W życiu każdego z nas 
powrót z ciemności do światła 
następuje wtedy, kiedy człowiek 
przechodzi ze stanu grzechu do 
stanu łaski Bożej , a dokonuje się to 
przez pokutę, nawrócenie.

Czyt. II Dzieje Apost. 10,34-38;
Z woli Chrystusa chrześcijanie 

powinni trwać w jedności. Tak było w 
Jerozolimie. Ale w Koryncie wkradły 
się podziały. Do Koryntian pisze św. 
Paweł, że wśród chrześcijan nie 
może być podziałów, bo tylko jeden 
jest Chrystus, a wszyscy którzy do 
Niego należą muszą być jednością . 
Podziały i niezgoda następują w 
życiu ludzkim wtedy, gdy chrześci
janie tracą świadomość swej żywej 
łączności z Chrystusem. Fundamen
tem jedności w Kościele jest wiara i 
miłość. Istota Kościoła i źródło jego 
mocy to " być z Jezusem ".

Ewan. Mateusz 3, 13-17  
Spełnia się proctwo Izajasza - Jezus 
Mesjasz, Książe Pokoju, rozpoczyna 
swoją działalność w Galilei - nad tymi

krainami rozswieciło się wielkie 
światło - Prawda i Wolność!

Jezus powołuje uczniów. Obiecuje, 
że uczyni z nich rybaków ludzi. 
Powołanie odbywa się bardzo prosto. 
Jest wezwanie ze strony Jezusa, a ze 
strony powołanych, pójście za Nim.

Jezus wzywa do odnowy życia, 
"Nawracajcie się, albowiem bliskie 
jest Królestwo Niebieskie". W każdej 
Mszy św. wszyscy jesteśmy wzywani 
do nawracania, niezależnie od 
stopnia zjednoczenia z Bogiem. W 
człowieku zawsze istnieją obszary 
pogańskie, zawsze są w nas tereny 
misyjne. Jesteśmy wezwani do 
świętości, a jak pisze św. Teresa, " 
świętym nie jest ten, kto nie upada, 
lecz ten kto zawsze się podnosi". Dla 
człowieka, który kocha Pana Boga, 
Msza św. jest niezwykłym wydarze
niem, nie nudzi się, jest zafascyno
wany spotkaniem z kochającym i 
kochanym Bogiem, Trójcą Przenaj
świętszą.

, . ■ ' N

Wezwanie
Bóg niewątpliwie lubi bepośrednio 
ingerować w życie zwykłych ludzi. 
Pewnych dwóch rybaków porzuciło 
swoje sieci. Niejaki Franciszek z 
Asyżu wzgardził majątkiem swego 
ojca. Niejaki Maksymilian Kolbe 
ocalił życie innego, poświęcając 
własne. Dlaczego ? Jest tylko jedna 
odpowiedź : Wezwanie... i że ludzie 
je  słyszą.



j Z życia parafii
A ,. □  Dziś 18,01 . o godz

1500 Nabożeństwo do 
[ n junDOl Miłosierdzia Bożego 
' ' ' 1 1 □  We środę 24,01
-Nowenna Nieustająca; hołd Matce 
Bożej składaja dzieci ki. II □  . We 
czwartek 25,01 Święto Nawrócenia 
św. Pawła Apostoła i zakończenie 
Oktawy Modlitw o Jedność 
Chrześcijan. G Czuwanie Fatimskie 
podejmują dzieci: w pon . - Dominika 
Dubis, Krzysztof Skrzęta , Katarzyna 
Jaracz; wtorek - Łukasz Dudzik, 
Karolina Czaja, Tomasz Bogacz.; 
środa - Renata Grad, Wiktor Bek, 
Katarzyna Kamińska; czwartek -

Urszula Janeska., Tomasz Kamiński 
Monika Kamińska; w piątek - 
Tomasz Kucharski, Krzysztof Mikosz, 
Joanna Lipka; w sobotę - Waldemar 
Matelowski, Michał Wojtowicz, Kamil 
Matelowski. Czuwanie Fatimskie o 
godz. 1600, Msza św. o godz.1630 
Rocznice chrztu św. obchodzą: 

21.01 - Danuta Wojtowicz, Jolanta 
Białogłowicz, Paulina Uliasz.23.01 
Adam Czelniak; 24.01. Władysław 
Czelniak ; 25,01 Wenanta Mermon; 
26, 01 Krzysztof Bek. 27,01 Bogumił 
Szydło. [Z W kościele sprzątały: 
Michalina Solińska i Barbara Leń 

Bóg zapłać !

Orędzie Fatimskie ! A co 
Ty na to ?
Tak jak Jezus w Ewangelii, tak Matka 

Boża w Fatimie wzywa do nawrócenia i 
pokuty. Kieruje się matczyną miłością i 
troską o każdego człowieka. Maryja 
przypomniała w słynnej wizji piekła, że 
największym zagrożeniem dla człowieka 
jest grzech, trwanie w grzechu i wyparcie 
się Boga. W ostateczności prowadzi to do 
wiecznego potępienia. Maryja wzywa do 
nawrócenia, mówi o konieczności modli
twy7, poleca różaniec i ostrzega przed 
groźbą degradacji moralnej, ponieważ 
upadek moralności pociąga za sobą w ojny 
i upadek narodu. Objawienia Fatimskie to 
szansa dana nam od Boga. Ale czy ludzie 
z niej skorzystają. Czy usłuchają 
wezwania Matki Bożej, czy podejmą 
pokutę, czy będą się nawracali, czy 
modlitwa różańcowa będzie codziennym 
pokarmem duchowym. Czy w rodzinach 
naszy ch wprowadzimy wspólną modlitwę 
różańcową. Matka Boża prosiła o 
codzienne odmawianie różańca i 
powiedziała:" Wojna zbliża się ku

końcowi, ale jeżeli ludzie nie przestaną 
obrażać Boga, to w czasie pontyfikatu 
Piusa XI rozpocznie się jeszcze gorsza 
druga wojna światowa. Niestety ludzkość 
zignorowała to orędzie. W 1917 r w Rosji 
do władzy doszli ludzie wyznający 
szatańską ideologię komunizmu, opartą 
na kłamstwie, nienawiści i zbrodni. W 
niemczech do władzy doszedł opętany siłą 
zła Adolf Hitler. Odrzucenie Boga pogrą
żyło ludzkość w moralnej otchłani, a w 
konsekwencji doprowadziło do wybuchu 
II wojny światowej. Była to niewątpliwie 
kara za grzechy jakich dopuszczali się 
ludzie na wielką skalę. Wojna ta zgodnie 
z zapowiedzią Matki Bożej, przyniosła 
głód. zbrodnie niewyobrażalne, prześla
dowanie Kościoła i Ojca Świętego. Jan 
Paweł II w' 50 rocznicę wybuchu II wojny 
światowej powiedział:.." pozwoliła nam 
namacalnie doświadczyć potęgi władcy 
tego świata, który może zwodzić sumienia 
przez fałsz, przez gardzenie człowiekiem i 
prawem, oraz przez kult władzy i siły. 
Zamach na życie Jana Pawła II 
13.05.1981 potwierdza, że słowa orędzia 
to nie bajeczki. F n n .



Msze św. w tym tygodniu :21,01 - 28, 01 1996
l.pon. +Franciszka, Władysław i Ferdynand Czelny; 2 wt. + zr. Czapków i Kozu- 

bali ; 3 śr. + Maria i Jan Dziadowicz ; 4.czw. + Weronika i Paweł Praisnar; 
5.pt.+ z r Michalczyków i Szczepaników; 6. sob. + Jadwiga Krowicka ; 7. niedz. 
+ z r. Smagów i Cyparów.

Z kroniki parafialnej c.d.
Nabożeństwa szczególne w r. 1908 

2 grudnia 1908 odbyta się 
uroczystość z powodu 60 letniego 
panowania Cesarza Franciszka 
Józefa I. Dzwoniono pół godziny. Po 
uroczystej sumie -"Te Deum " przed 
Najświętszym Sakramentem wysta
wionym w monstrancji - modlitwy za 
Imperatora, akty "Niech będzie Bóg 
uwielbiony. - Liczny udział wzięli 
parafianie i dziatwa szkolna. 
Nabożeństwo urządził ks. J. 
Chwatowicz. proboszcz.

Nabożeństwo solenne na 
cześć Ojca św. Piusa X z powodu 
50 Jego Jubileuszu Kapłańskiego- 
odbyła się według polecenia J.W. 
Najprz. Konsystorza biskupiego o.ł. 
w Przemyślu w następujący sposób: 
Zapowiedział ks. Proboszcz, że 31 
grudnia 1908 - odbędzie się
uroczyste nabożeństwo rano. 
Dzwoniono pół godziny. O godz. 10 
odprawił solenną sumę P.T. 
Przewielebny Ks. Gwardian Ambroży 
Ligas (góral) Bernardyn ( braci 
mniejszych) - a po sumie przed 
wystawionym Najświętszym Sakra
mentem wygłosił na cześc Papieża 
podniosłe kazanie ks. Ferdynand 
Moralski - dawny gwardian w 
Rzeszowie - obecnie wikary 
konwentu w Dukli i generalny 
kaznodzieja P.T WWXX 
Bernardynów prowincyi Galicya.

Kolęda : w roku 1909 w styczniu 
odwiedził ksiądz proboszcz swoich 
parafian - chodząc po kolędzie z 
organistą, sołtysem i grabarzem 
Kozubalem i dwoma chłopcami, 
którzy usługują do Mszy św. Chłopcy 
idą naprzód w komeżkach 
śpiewają: "Odwiedza pasterz lud swój 
ubogi, wstępuje także i Wasze progi 
- a co w sercu czuje, tego Wam 
winszuje. Proboszcz w komży i stule 
z krzyżem w ręku wchodząc do domu 
mówi,"Niech będzie pochwalony J. 
Chrystus, kropi odmawiając modlitwy 
daje krzyż do ucałowania,- każe 
małym dzieciom się przeżegnać i 
zmówić pacierz i daje obrazki. Nieraz 
była i gościna, chleb masło, czasem 
kiełbasa i wino. W domach było 
czysto - prawie wszystkie domy są z 
drzewa , wewnątrz wybielone, obrazy 
w domach ładne -domy zewnątrz są 
jeszcze strzechą kryte, ściany na 
zewnątrz smarowane szmirem z ropy 
na czerwono. Gospodarzy dużo w 
domach nie było, gdyż pracują po 
kopalniach ropy - w Bóbrce, w 
Tarnawie, w Borysławiu, w Prusach , 
Morawie, w Rumunii, w Ameryce i 
innych miejscowościach. Domów 
zamieszkałych przez katolików jest 
104 we wsi Wietrzno i Wola 
Albinowska, na Woli Albinowskiej 
mieszka 1 żyd w domu Wójtowiczki, 
która wyjechała do Ameryki. Blisko 
tego domu znajduje się kapliczka, 
c.d.n.


